ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» июня 2022 г. № 561-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 13 марта 2014 г. № 208-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 марта 2014 г. № 208-пп «О проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей государственной гражданской службы Магаданской области,

и государственными гражданскими служащими Магаданской области,

и соблюдения государственными гражданскими служащими Магаданской

области требований к служебному поведению» следующие изменения:

-  в подпункте 2.2 пункта 2:

подпункт «з» после слова «осуществление» дополнить словами

«(в том числе с использованием государственной информационной

системы в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее -

система «Посейдон»)»;

подпункт «л» после слова «осуществление» дополнить словами

«(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;

подпункт «м» после слов «учреждений и организаций» дополнить

словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;

- в Положении о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

2

государственной гражданской службы Магаданской области,

и государственными гражданскими служащими Магаданской области,

и соблюдения государственными гражданскими служащими Магаданской

области требований к служебному поведению, утвержденном указанным

постановлением:

в абзацах втором – третьем подпункта «а» пункта 1 слово

«губернатора» заменить словом «Губернатора»;

в абзаце втором пункта 4 слово «губернатора» заменить словом

«Губернатора»;

в пункте 5 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»

в соответствующем падеже;

в пункте 6 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

подпункт «б» пункта 12 изложить в следующей редакции:

«б) путем направления запроса в федеральные органы

исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-

розыскной деятельности, в соответствии с частью третьей статьи 7

Федерального закона от 12 августа 1995 г. № 144-ФЗ «Об оперативно-

розыскной деятельности.»;

в пункте 13:

- подпункт «г» после слов «в установленном порядке» дополнить

словами «, в том числе с использованием государственной

информационной системы в области противодействия коррупции

«Посейдон» (далее - система «Посейдон»),»;

- подпункт «е» после слова «осуществлять» дополнить словами

«(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;

абзацы первый - второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

«15. Запрос о проведении оперативно-розыскных мероприятий

подписывается и направляется губернатором Магаданской области.

Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской

Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию

прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых

3

финансовых активов, подписываются и направляются (в том числе

с использованием системы «Посейдон») Губернатором Магаданской

области или уполномоченным заместителем председателя Правительства

Магаданской области.

В запросе о проведении оперативно-розыскных мероприятий

(направленном в том числе с использованием системы «Посейдон»),

помимо сведений, перечисленных в пункте 14 настоящего Положения,

указываются сведения, послужившие основанием для проверки,

государственные органы и организации, в которые направлялись

(направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились, дается

ссылка на соответствующие положения Федерального закона

от 12 августа 1995 г. № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной

деятельности».»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Отдел, кадровое подразделение или должностное лицо,

ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в органе исполнительной власти Магаданской области,

в течение 10 рабочих дней со дня окончания проверки обязаны

ознакомить областного гражданского служащего с результатами

проверки с соблюдением законодательства Российской Федерации

о государственной тайне.»;

в пункте 20 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

в пункте 23 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов